
令和２年４月３日 

保護者の皆様へ 

恵庭市立恵庭中学校 
校 長 鹿野 秀一 

４月からの学校再開に向けて、ご協力のお願い 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 
さて、標記の件ですが、学校再開に当たり、文科省・道教委・恵庭市教委からの指針・通知・指導に基
づいて、学校教育を進めていきます。学校の努力だけでは細部までは難しい事柄も多々あります。生徒全
員の健康と安全のために、下記の事柄について、ご家庭でのご理解とご協力のほど、よろしくお願いしま
す。 

記 

１． 毎朝の健康チェックを確実にお願いします。 

 生徒は毎朝検温し、記録するよう求められております。自宅で検温し、記録しておいてください。
37℃以上の発熱がある場合は、無理せず欠席させてください。欠席の場合は、保護者から学校へ
ご連絡ください。 

 保健室では十分な数の体温計がありません。また、体温計使い回しによる感染リスクを避けるた
めにも、ご家庭での検温を確実にお願いします。 

２． マスクを着用させてください。また、ハンカチを持たせてください。 

 マスクが手に入りにくい状況であることは重々承知しておりますが、手作りマスクも含めてご
準備よろしくお願いします。４月６日にボランティア製作のマスクを１枚お渡しする予定です
が、当面の間の使用に耐える枚数をご準備ください。 

 こまめな手洗いを指導します。ハンカチを必ず持参するよう、ご家庭でもご指導ください。 

３． 学校生活における、例年とは異なる指導事柄についてご理解ください。 

 換気を積極的に行います。通常、登校後は外套類（コート・ジャンパー類）の着用を認めていま
せんが、気温が暖かくなる時期まで、当面認めていきます。 

 学校給食は生徒が向き合わない形で食事をさせます。 
 前年度に十分授業が行えなかった部分については、各教科でそれらを今年度中の早い時期に指
導する指導計画を立案し、進めて参りますのでご安心ください。また、授業については、感染拡
大予防の観点から、指導方法や時期、指導順など、工夫して行います。 


